91МS0056-01-2022-000062-78
Дело № 5-56-21/2022
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Красногвардейское				13 января 2022 года

Суд в составе и.о. мирового судьи судебного участка № 56 мирового судьи судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардуковой Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, в отношении
Житарева А.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Житарев А.Н. 09 ноября 2021 года в 16 часов 45 минут, находясь в домовладении по адресу: АДРЕС, нанес один удар ладонью правой руки в область лица ФИО 1 ДАТА РОЖДЕНИЯ, чем причинил потерпевшей физическую боль и страдания, что не повлекло последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации.
В судебном заседании Житарев А.Н. подтвердил факт правонарушения, а именно, что нанес удар ладонью правой руки в область лица ФИО 1.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Житарева А.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации.
Так, в протоколе об административном правонарушении № 82 01 № 032558 от 30 декабря 2021 года указаны обстоятельства совершения правонарушения    (л.д. 1). Протокол отвечает требованиям ст. 28.2 КоАП Российской Федерации.
Потерпевшая ФИО 1, в судебном заседании подтвердила факт нанесения побоев со стороны Житарева А.Н. Претензий к нему не имеет.
Вина Житарева А.Н. в совершенном правонарушении также подтверждается письменными объяснениями Житарева А.Н., ФИО 1 (л.д. 2, 5).
При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу о доказанности вины Житарева А.Н. и квалифицирует его действия по ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, как причинение побоев и совершение иных насильственных действий, причинивших физическую боль, но не повлекших последствий, указанных в ст. 115 УК Российской Федерации, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния.
Оснований для прекращения производства по делу и освобождения привлекаемого лица от административной ответственности суд не усматривает.
При назначении наказания суд в соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП Российской Федерации учитывает характер совершенного правонарушения, личность Житарева А.Н., его семейное и материальное положение. Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.
По мнению суда, наказание в виде обязательных работ на минимальный срок, предусмотренный санкцией ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, обеспечит достижение задач и целей административного наказания.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 – 29.11 КоАП Российской Федерации, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Житарева А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 60 (шестидесяти) часов обязательных работ, но не более четырех часов в день.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Красногвардейский районный суд Республики Крым через суд, вынесший постановление.

Мировой судья							Е.А. Бардукова